
  بوشهر – سهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-
شهردار بندر بوشــهر گفت: در راستای تسهیل 
در جریان ترافیک و همچنین بهبود وضعیت عبور و 
مرور عابران و خودروها بازگشایی شریان های حیاتی 

محلات در اولویت های شهرداری بندر بوشهر است.
حسین حیدری در آیین آغاز عملیات اجرایی تخریب و 
بازگشایی گذر حدفاصل میدان دواس منتهی به کوچه 
شهید رضا موتمن اظهار کرد: در اجرای این پروژه که 
با خریداری و تملک ملک حاصل شده، 842 مترمربع 

بازگشایی انجام خواهد شد.
وی بیان کرد: با اجرای این گذر علاوه بر ایجاد میدان 
در محله دواس یکــی از گذرهای پرترaدد این محله 

تعریض می شود.
حیدری ادامه داد: در این راســتا از همراهی خانواده 
بزرگوار شــهید موتمن به پاس همراهی با مدیریت 

شهری کمال تقدیر و قدردانی را داریم.
وی یادآور شد: برای بازگشــایی گذر مقابل عمارت 
ملک به ســمت میدان بهمنی نیز برنامــه ریزی لازم 
صورت گرفته که از شهروندانی که املاک آنها در گذر 
واقع شده درخواست کمال همکاری را با شهرداری 

منطقه 2 داریم.
حیدری افزود: در مسیر محله کوی نیدی نیز با تملک 
ملک در گذر به مساحت 452 متر عملیات بازگشایی 
آن در حال انجام است و بازگشایی آن با توجه به اینکه 
منتهی می شــود به خیابان های شــهید بهشتی و امام 

رضا)ع( می تواند در روان ســازی ترافیک موثر واقع 
شود و این اقدام نیز همانند سایر پروژه های یاد شده 
و همچنین گذر مسجد توحید براساس طرح تفضیلی 

شهر بوشهر اجرایی می شود.
وی گفت: بدون تردید حتی اگر سالانه 10 درصد از 

طرح تفصیلی شهر بوشهر نیز اجرا شود این موضوع 
به زیباسازی شهری و بهبود وضعیت ترافیک کمک 

شایانی خواهد کرد.
رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر نیز گفت: عملیات 
اجرایی تخریب و بازگشــایی گذر حدفاصل میدان 
دواس منتهی به کوچه شــهید رضــا موتمن یکی از 
مطالبات اصلی ساکنان این محله بود که پس از چندین 
مرحله پیگیری مجدانه و همکاری خانواده شــهید 

موتمن این خواسته محقق شد.
وحید نیک روش افزود: در این راســتا از حوزه های 
حقوقی و املاک شــهرداری برای اجرایی شدن این 
پروژه و همچنین اعضای شورا برای تصویب آن کمال 

تشکر را داریم.
وی ادامــه داد: عملیات تخریب و بازگشــایی گذر 
حدفاصل خیابان شهید بهشتی منتهی به خیابان شهدای 

نیدی نیز آغاز گردیده است.
نیک روش افزود: اجرای این پروژه ها در روان سازی 
جریان ترافیک، ایجاد فضای سبز و بویژه تسهیل در 
خدمات رسانی بهتر بخش هایی مانند اورژانس و آتش 

نشانی نیز کمک شایانی خواهد کرد.

 7
زنبورداران می توانند بعد از سرشماری کوچ انجام دهند

همدان - فتانه ازانی- خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: آمارگیری و سرشماری از زنبورستان های این استان با هدف ساماندهی فعالیت های 
زنبورداران و تامین به موقع و کافی نهاده های زنبور عسل آغاز شد. علی دولو گفت: طرح سرشماری زنبور عسل در راستای شناسایی توانمندی ها و ظرفیت های استان برای برنامه ریزی های توسعه ای اجرا 
می شود. وی اظهار داشت: در این طرح تعداد کندوها از جمله مدرن و بومی، میزان تولید عسل و دیگر فرآورده های زنبور عسل به صورت مراجعه مستقیم زنبورداران به مراکز جهاد کشاورزی و شرکت های 
تعاونی زنبورداران ثبت می شود. دولو با اشاره به اینکه آمارگیری تا 28 این ماه ادامه دارد از زنبورداران استان خواست، برای اجرای موفقیت آمیز این طرح همکاری لازم را با ماموران سرشماری سازمان جهاد 
کشاورزی استان و ادارات جهاد کشاورزی شهرستان ها داشته باشند. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان گفت: این استان با دارا بودن 41۶ هزار کلونی زنبور عسل در سال 1400 
بیش از چهار هزار و 400 تن عسل، 104 تن موم، 8۳ تن بره موم، 125 تن گرده گل و ۳1 کیلو ژل رویال تولید کرده است. دولو با تاکید بر اینکه در زمان سرشماری جابجایی و کوچ ممنوع است تصریح کرد: 

هرگونه ارائه خدمات بعدی بر اساس آمارگیری انجام شده است و زنبورداران می توانند بعد از سرشماری کوچ انجام دهند.

شهردار بندر بوشهر:

عملیات تخریب و بازگشایی گذر حدفاصل خیابان شهید بهشتی آغاز شد

استاندار آذربایجان شرقی:

نیروی انتظامی مظهر اقتدار و عزت است

فرماندار شهرستان بهارتاکید کرد؛

لزوم تدوین سند چشم انداز آینده شهرستان بهار با بهره گیری از ظرفیت نخبگان

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 تبریز – امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-
استاندار آذربایجان شرقی، گفت: نیروی انتظامی 
در عین اقتدار و عزت، رحمــت و عطوفت دارد و در 
عین حال که مظلوم اســت، مقتدر هم می باشد و در 
مقابل مردم با عاطفه برخورد می کند اما با کسانی که 
نظم و امنیت را مخدوش می کنند با ســینه سپر، جان 

خود را تقدیم می کند.
"زین العابدین خرم"، اســتاندار آذربایجان شرقی  با 
حضور درمراســم صبحگاه مشترک نیروهای مسلح 
مستقر در استان که به مناســبت هفته فراجا در میدان 
صبحگاه فرماندهی انتظامی استان برگزار شد، با تبریک 
فرا رسیدن هفته فراجا به سبز پوشــان نظم و امنیت 
و عناصر و فرماندهان نیــروی انتظامی گفت: نیروی 
انتظامی همواره در دفاع از امنیت درخشان ظاهر شده 
است به خصوص شهدای این عرصه که مخلصانه جان 
خود را برای ملت تقدیم کردند تا نظم و امنیت کشور 

خدشه دار نشود.

وی در ادامه افزود: به کسانی که در این چند سال هم 
در مجموعه فراجا و قبــل از آن هم در کمیته انقلاب 
اســلامی، ژاندارمری وشــهربانی تلاش کردند تا از 
آرامش و امنیت کشور دفاع کنند به آنها سلام و درود می 
فرستیم. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه عملکرد 
نیروی انتظامی درخشان بوده است، گفت: عملکرد 
نیروی انتظامی موجب اقتدار امت اســلامی و ذلت 

دشمنان این انقلاب شده است.
عابدین خرم خاطر نشان کرد: عملکرد نیروی انتظامی 
در مرزها،مناطــق دور افتــاده و از درب منازل قابل 
مشاهده اســت و در همه عرصه ها نقش برجسته ای 
در آرامش و امنیت کشــور دارند و خدمات این نیرو 
همواره در راستای امنیت، حل مشکل و عزت و عظمت 
و سربلندی ملت ایران بوده است. رئیس شورای تامین 
استان همچنین با بیان اینکه مردم قدر نیروی انتظامی را 
می دانند، تصریح کرد: دراتفاقات اخیر اقدامات نیروی 
انتظامی به همراه نیروهای مسلح مانع از به هدف رسیدن 

فعالیت های کسانی شد که به دنبال ناآرامی و اغتشاش 
بودند و مردم نیز در خیابان ها و محل کار این نیروها از 
آنها تشکر کردند که این قدردانی سرمایه های ارزشمند 
نیروی انتظامی می باشد بنابراین می توان گفت مردم 
قدر امنیت و تلاش این مجموعه را می دانند. عابدین 
خرم گفت: نیروی انتظامی در عیــن اقتدار و عزت، 

رحمت و عطوفت دارد و در عین حال که مظلوم است، 
مقتدر هم می باشد و در مقابل مردم با عاطفه برخورد 
می کنند اما با کسانی که نظم و امنیت را مخدوش می 
کنند با سینه سپر جان خود را تقدیم می کند بنابراین از 
فرماندهان و کارکنان این مجموعه تشکر می کنیم که 

برای امنیت و عظمت این کشور تلاش می کنند.

 

همدان - فتانه ازانی- خبرنگاراقتصادســرآمد-
فرماندار شهرســتان بهار با بیان اینکه مشورت ها 
و نظرات تخصصی نخبگان شهرستان موجب توسعه 
و پیشرفت سریعتر خواهد شد،گفت: سند چشم انداز 

آینده شهرستان بهار با بهره گیری از ظرفیت نخبگان باید 
تدوین شود.

روح اله نباتــی ضمن دیداربا نخبگان شهرســتان بهار 
مشورت و دانش نخبگان را عاملی مهم در تعالی و بالندگی 
شهرستان دانســت و گفت: با کمک نخبگان از توسعه 

شهری تا آبادانی روستایی تلاش خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه در جای جای شهرستان ظرفیت های 
مختلف و بیشماری را داریم،افزود:نخبگان ظرفیت های 
شهرستان را به سرمایه، اشتغال و در نهایت ارزش افزوده 

تبدیل میکنند.
فرماندار شهرستان بهار شناسایی نخبگان را باعث هم 
افزایی و ارتقا در بخش توسعه شهرستان و استان برشمرد 

و گفت: تجمیع نیروهای این نخبگان باعث نتایج مثمرثمر 
تری نسبت به کار فردی می شود و قطع به یقین استفاده از 
خردجمعی باعث پیشبرد بهتر امور در عرصه زمامداری و 

سرانجام  رسانی امور و تحقق اهداف خواهد شد.
نباتی خاطرنشان کرد: دولت خود را از اقشار مختلف مردم 
جدا ندانسته و نمی داند و این موضوع در موارد مهم بروز و 
ظهور داشته است. وی در ادامه تعامل بدنه دولت با رسانه 
را مثال مناسبی بر این ادعا دانست و اذعان کرد: همه با هم 
هستیم و پیکر ایرانمان را تشکیل می دهیم و برای آن از 
توسعه شهری تا آبادانی روستایی تلاش می کنیم چراکه 
هدف اصلی خدمت به نظام، کشور، انقلاب است؛ وقتی 
هدف یک جامعه تعالی باشد همه افراد جامعه به خاطر آن 

همدیگر را یاری خواهند داد چراکه این منطق انقلاب 
اسلامی است و خاصیت شیعه این است که لباس تقوا را بر 

تن کند تا جامعه و دیگران را رشد دهد.
فرماندار شهرستان بهار در دولت کنونی روستاها و مناطق 
محروم را از اهمیت خاصی برشمرد و گفت: در جای جای 
شهرستان بهار ظرفیت های فوق العاده را شاهد هستیم؛ 
شهرستان بهار تقریبا همه ظرفیت های یک استان را در 
مقیاس کوچکتری در خوی جای داده است چراکه نعمت 
های بیشماری همچون صنایع دستی و سفال، کشاورزی پر 
رونق، گردشگری، دامداری، صنعت، راه های مواصلاتی، 
موقعیت استراتژیک و دیگر نعمت ها از جانب پروردگار 

نصیب مردم شریف شهرستان شده است.

مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز :
بیش از  4 هزار کیلومتر از خطوط لوله منطقه 8 عملیات 

ولتاژگیري شد

تبریز – امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز از ولتاژگیري 
بالغ بر 4 هزار کیلومتر از خطوط لوله این منطقه عملیاتي در نیمه نخست سالجاري خبر داد.

فیروز خدائي، مدیر منطقه 8 عملیات، با اعلام این خبر گفت: با توجه به برنامه ریزي هاي 
صورت گرفته، ولتاژگیري براي تمامي خطوط لوله انتقال گاز تحت پوشش این منطقه 
ON,OFF عملیاتي سالي دو بار انجام مي گیرد که ولتاژگیري نیمه اول سالجاري به صورت

پایان یافته و ولتاژگیري نیمه دوم سالجاري نیز به صورت AC, DC در حال انجام است.
خدائي افزود: هدف از ولتاژگیري، اندازه گیري ولتاژ کلیه تست پوینت هاي منطقه و در 
نهایت مقایسه با حداقل ولتاژ حفاظت کاتدي مورد نیاز است که در صورت تامین ولتاژ کلیه 

تست پوینت ها سیستم پایدار و در مقابل خوردگي حفاظت مي شود.
مدیر منطقه 8 عملیات انتقال گاز اظهار داشت: چنانچه ولتاژ نقاطي از خطوط لوله منطقه به 
مدت طولاني زیر ولتاژ حفاظت کاتدي باشد منجر به خوردگي و در نهایت انفجار خط مي 

شود لذا با این اوصاف نیاز است سالیانه دو بارعملیات ولتاژگیري انجام گردد.
وي ادامه داد: در سطح منطقه 1۳9 ایســتگاه حفاظت کاتدي وجود دارد که وظیفه آنها 
رساندن ولتاژ کل خطوط منطقه به بالاي ولتاژ حفاظت کاتدي )0/85 ولت( است و عملیات 
ولتاژگیري با دستگاه CP Logger & Interrupter  انجام مي گردد و فرمت فایل خروجي 
این دستگاه قابل بارگیري به سیستم GIS بوده و قادر است همزمان ولتاژ روشن و خاموش 

لحظه اي )IOP( را اندازه گیري کند.
خدائي در پایان یادآور شد: طول خطوط لوله انتقال گاز تحت پوشش این منطقه 4077 
کیلومتر بوده که تقریبا به ازاي هر کیلومتر یک عدد تست پوینت وجود دارد که سالیانه 
در عملیات ولتاژگیري تقریبا ۶500 نفر ساعت از نیروهاي تلاشگر این منطقه عملیاتي 

فعالیت مي کنند.

 مدیرکل میراث فرهنگی گلستان:
 مطالبات مردم »قلعه جیق« گمیشان 
در احیای دیوار گرگان لحاظ می شود

 گرگان- آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
گلستان گفت: مشکلات و مطالبات اهالی روستای قلعه جیق گمیشان در پروژه احیا دیوار 

بزرگ تاریخی گرگان لحاظ و برای آن چاره اندیشی می شود.
محمدجواد ساوری در گمیشان اظهارکرد: حل و فصل مسائل روستای قلعه جیق را به 
دلیل تحت شــعاع بودن زندگی مردم در اولویت برنامه ریزی و اقدام قرار می دهیم و با 
ظرفیت های محلی مشکلات این روستا را رفع خواهیم کرد.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلستان افزود: احیاء دیوار بزرگ گرگان به یکی از اولویت های 
حوزه میراث فرهنگی استان تبدیل شده اما اقدامات به نحوی خواهد بود تا ضمن حفظ 
میراث فرهنگی، مسائل و مشکلات مردم ساکن در عرصه و حریم این اثر تاریخی رفع شود.

وی گفت: تلاش می کنیم با مشوق هایی از جمله صدور مجوز بی نام در اطراف این حوزه 
میراثی، توسعه زیرساخت های گردشگری را با جذب سرمایه گذار از داخل و خارج از استان 
فراهم کنیم.ساوری ادامه داد: ۳0 میلیارد ریال از محل اعتبارات سفر اسفندماه سال گذشته 
رئیس جمهور و 50 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی برای شروع کار احیا و مرمت دیوار 
بزرگ گرگان در نظر گرفته شد تا با تکمیل طرح، شرایط برای بازدید گردشگران از این اثر 
تاریخی فراهم شود.گفتنی است؛ دیوار دفاعی، دیوار بزرگ گرگان یا دیوار سرخ که در برخی 

متون قدیمی با عنوان »مار سرخ« مطرح شده یکی از سه دیوار بزرگ تاریخی جهان است.

  مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام؛
بیش از ۵۵ روستای ایوان گازدار شده است

ایلام – حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به 
اینکه از ابتدای گازرسانی به شهرســتان ایوان تاکنون 55 روستای آن گازدار شده است، 
گفت: با گازرسانی به مناطق محروم و کمتر توسعه یافته، این شهرستان در مسیر توسعه 

قرار گرفته است
محمود کشاورز در مراسم تکریم و معارفه رؤسای جدید و سابق گاز ناحیه ایوان افزود: در 
حال حاضر 100 درصد جمعیت شهری و 99 درصد جمعیت روستایی این شهرستان از 

نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.
وی با بیان اینکه شهرستان ایوان دارای ۶7 روستا می باشد که تاکنون 55 روستای آن گازدار و 
طرح گازرسانی روستای سرتنگ در دست اجرا و روستای روان نیز در برنامه آتی این شرکت 
قرار دارد و 10 روستای دیگر شهرستان فاقد توجیه از لحاظ سرانه هزینه گازرسانی هستند.

مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه 1۳ هزارو 810 خانوار در مناطق شهری و 
روستایی این شهرستان از نعمت گاز برخوردار هستند، تصریح کرد: از این تعداد 9 هزارو 

59۳ خانوار شهری و 4 هزارو 20۳ خانوار روستایی می باشند.
وی با بیان اینکه بیش از 402 کیلومتر خطوط انتقال، تغذیه و شبکه توزیع در مناطق شهری 
و روستایی ایوان اجرا شده است، گفت: 10 روستای نسار هلشی، چشمه مرو، پلیه تعل، 
توه سیه، میان، گاومیشان، گیلانه، زیچ، شارزول و سیاه گل در این شهرستان فاقد توجیه 
گازرسانی هستند که در صورت تأمین اعتبار از سوی شرکت ملّی گاز ایران این روستاها نیز 

در دستور کار گازرسانی قرار خواهند گرفت.

  سرپرست اداره کل ورزش و جوانان البرز:
سالن ۶ هزار نفری کرج امسال افتتاح می شود

 کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست اداره کل ورزش و جوانان البرز 
گفت: سالن شش هزار نفری انقلاب کرج در صورت تخصیص اعتبار تا پایان سال جاری 

به بهره برداری خواهد رسید.
بهزاد فروغی  اظهارکرد: تکمیل پروژه های نیمه تمام ورزشی از مهمترین برنامه های این 

اداره کل در سال جاری است.
فروغی بیان کرد: پیرو دستور ویژه استاندار البرز به سازمان برنامه و بودجه استان مبنی بر 
تخصیص اعتبار جهت تکمیل پروژه های نیمه تمام ورزشــی از جمله سالن شش هزار 
نفری انقلاب کرج، این پروژه ملی در صورت تخصیص اعتبار تا پایان سال جاری به بهره 

برداری خواهد رسید.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان تصریح کرد: در کنار پروژه سالن شش هزار نفری 
انقلاب کرج چندین پروژه نیمه تمام ورزشی دیگر در استان وجود دارد که از درصد پیشرفت 
فیزیکی بالایی برخوردار هستند، که امیدواریم با نگاه ویژه ای که استاندار محترم البرز به بحث 

ورزش و جوانان دارند شاهد تکمیل این پروژه های ورزشی در استان البرز باشیم .
متولی ورزش استان البرز با اشاره به اینکه فضاهای ورزشی در سطح استان یکپارچه خواهند 
شد گفت: با توجه به کمبود سرانه های ورزشی ورزشی و افزایش جمعیت در استان، با انعقاد 
تفاهم نامه ای با دستگاه های اجرایی استان، امکانات و فضاهای ورزشی ادارات در اختیار 

ورزش و جوانان استان قرار خواهند گرفت.

چالش های بی پایان نابینایان
*سمیه کربلایی

نابینایان همچون سایر افراد جامعه حق بهره گیری از تمامی امکانات 
رفاهی معمول در جامعه را دارند؛ آنان حــق دارند از پیاده رو ها، 
خیابان ها، بزرگراه ها و وســایل ترابری همگانی مانند هواپیما، 
قطار، اتوبوس، خودرو، کشتی، هتل ها، مکان های عمومی و مراکز 

تفریحی و مذهبی استفاده کنند.
 سیدمرتضی نیکزاد، مشاور مدیرکل بهزیستی در امور نابینایان و 
مدیرعامل موسسه فرهنگی قرآنی روشندلان اصفهان، در نشستی با 
خبرنگاران که برگزار شد، با اشاره به اینکه قانون حمایت از حقوق 
معلولان در اسفند 9۶ بازنگری و برای اجرا ابلاغ شد، اظهار کرد: 
در این قانون وظایف مختلفی به عهده سازمان بهزیستی و دیگر 
دستگاه ها گذاشته شــده، درحالی که اعتبارات لازم برای اجرای 
این قانون در بودجه سالیانه پیش بینی نمی شــود. وی با اشاره به 
ماده 20 و 21 قانون حمایت از حقوق معلولان پیرامون فرهنگ 
و فرهنگسازی، گفت: بخشــی از وظیفه فرهنگسازی به رسانه 
ملی برمی گردد که وظیفه خود را در قبال معلولان به درستی انجام 

نمی دهد.
مشاور مدیرکل بهزیستی در امور نابینایان با بیان اینکه برخی از 
دستگاه ها ترک فعل کرده و وظایف خود را نسبت به معلولان انجام 
نمی دهند، افزود: یکی از مواردی که ســازمان بهزیستی، وزارت 
آموزش و پرورش و فرهنگ و ارشاد اسلامی باید پیگیری کنند 
چاپ و نشر بریل برای ارتقا سطح علمی افراد نابینا است که متاسفانه 

جدی گرفته نمی شود.
 وی افزود:متاسفانه امکانات ایجاد شده در سطح شهرها مناسب 
استفاده نابینایان نیســت و باعث ایجاد مشکلاتی برای این افراد 
شده است و برخی از افراد نیز با عدم رعایت حقوق نابینایان نمک 
بر روی زخمشــان می ریزند و با جهلی که دارند فکر می کنند 
معلولیت، محدودیت است اما این طور نیست بسیاری از نابینایان 
در جامعه پیشرفت های قابل توجهی داشته اند که چشم دیگران را 

کور ساخته اند..

 جهاد آبرساني در روستاهاي استان مرکزي 
 تنش آبي را التیام مي بخشد

 اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-آبرســاني به روستاهاي 
بي بهره از آب پایدار و سالم کشور یکي از مهم ترین دغدغه هاي 
دولت ســیزدهم از ابتداي فعالیت و مورد تاکید ریاست محترم 
جمهور بود و بر همین اساس وزیر محترم نیرو با تشکیل شورایي 
به نام »شوراي جهاد آبرساني« کار مهم آبرساني به 10 هزار روستا 

را در کشور آغاز کرد.
پروژه آبرساني به روستاهاي داراي تنش آبي  در این استان  تحت 
عنوان "جهاد آبرساني " شامل آبرساني به ۶7 روستاي استان مرکزي 

طي هشت ماه گذشته آغازشده است.
عملیات اجرایي طرح جهاد آبرساني در قالب 7 مجتمع و آبرساني 
به دو تکروستایي در شهرستان هاي ساوه ،خمین، شازند ، خنداب 
و کمیجان با اعتباري بالغ بر 2۳۳7 میلیارد ریال با مشــارکت و 
همکاري شرکت آبفا استان و قرارگاه امام حسن مجتبي )ع( در 

دست اجرا مي باشد.
منوچهر شجاعي معاون بهره برداري و توسعه آب در شرکت آب 
و فاضلاب استان مرکزي در این رابطه عنوان نمود : خوشبختانه با 
جدیت و سرعت عمل قرارگاه امام حسن مجتبي )ع( وضعیت 
پیشرفت فیزیکي پروژه هاي جهاد آبرساني رضایت بخش میباشد

وي افزود : مدت زمان اجراي این پروژه ها  طبق قرارداد ۳0 ماه مي 
باشد و این در حالي است که با گذشت 8 ماه از آغاز اجرا ، پیشرفت 

فیزیکي تاکنون به 47 درصد رسیده است.
شجاعي در تشریح اقدامات انجام شده بیان داشت : عملیات اجرایي 
در همه ۶7 روستاي هدف طرح آغاز شده و تاکنون عملیات اجرایي 
در 5 روستاي شهرستان خمین شامل روستاهاي آشیانه علیا و سفلي 
، ورچه ، مزارع و دره شــهر و دو روستاي شهرستان ساوه شامل 
سلیجرد و باعشاهي به طور کامل اجرا شده و در مدار بهره برداري 

قرار گرفته است.

جهاد آبرسانی البرز با ۶۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی رکورد دار کشور است

 کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان البرز اعلام کرد: این استان در طرح جهاد 
آبرسانی روستایی که با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( و 
شرکت آبفا در دست اقدام قرار دارد با ۶5 درصد پیشرفت فیزیکی 

در سطح کشور رکورددار است.
ذوالفقار مهدی زاده   افزود:  این طرح از اواخر ســال گذشته در 
۶ روســتای  دارای بحران آب  در شهرستان های ساوجبلاغ و 
چهارباغ با تلاش بسیج سازندگی شهرستان ساوجبلاغ  و با اعتبار 
۳0 میلیارد تومان آغاز شد و در مدت کوتاه شاهد پیشرفت های 

چشمگیری دراین بخش هستیم .
مدیرعامل آبفا البرز  افزود: این طرح  در ۶ روستای  هیو، قاسم آباد 
بزرگ، بختیار، یعقوب آباد، خیرآباد و سلطان آباد در ساوجبلاغ 
وچهارباغ  اجرایی شده است . وی ادامه داد:  اکنون احداث یک 
مخزن 500 متر مکعبی  در روستای هیو به اتمام رسیده است و از 
مجموع 4۶ کیلومتر خطوط انتقال و توزیع و اصلاح شبکه، تاکنون 

1۶ کیلومتر آن اجرا شده است.
مهدی زاده  گفت:  عملیات اصلاح چهار هزارو 500 فقره انشعاب 
آب بلافاصله پس از اتمام  و اصلاح شبکه در هریک از روستاها 
شروع خواهد شد و در این طرح عملیات احداث یک مخزن 100 
متر مکعبی هوایی نیز به زودی در سلطان آباد  البرز آغاز می شود.

مدیرعامل شرکت آبفا البرز گفت :  جمعیت زیرپوشش منتفع از 
طرح جهاد آبرسانی  استان البرز بیش از  20 هزار نفر است.

پنجشنبه 21 مهر ماه  1401 - شماره 1473

یادداشت

 استاندار فارس: 

باید به مباحث ریشه ای فرهنگی و 
اجتماعی اهمیت بیشتری داده شود

شیراز –غزاله توانایی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-استاندار فارس با 
بیان اینکه باید به تاثیر حوزه فضای مجازی و شبکه های تلویزیونی 
خارج از کشور اهمیت بیشتری داد گفت : در جریان حوادث یکی دو 
هفته اخیر از فضای مجازی و شبکه های تلویزیونی به عنوان ابزاری مورد 
استفاده قرار گرفت ، شورای فرهنگ عمومی باید با برنامه ریزی دقیق تر 

به این مساله وارد شود.
محمد هادی ایمانیه، در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان در شیراز ، 
ضمن قدردانی از تلاش های نیروی انتظامی، سپاه، بسیج، اداره اطلاعات 
در مدیریت حوادث روزهای اخیر ادامــه داد: همه این مجموعه ها و 
عزیزان فعال در آنها طی این روزها از حرمت این استان و شهر با صبوری 

و خویشتنداری صیانت کردند.
او اظهار داشت: این عزیزان در جهت تداوم فعالیتهای فرهنگی ریشه دار 
بسیار زحمت کشیدند و در این راه دو نفر از بسیج و نیروی انتظامی جان 
خود را در این راه نثار کردند. استاندار فارس همچنین با اشاره به تقدیم 
دو شهید از نیروی انتظامی و بسیج در تجمعات شیراز، گفت: این مهم 
گواه این مدعاست که خویشتنداری صبورانه ای کردند و فارس بهترین 

عملکردها را در این باره داشته که حاصل تلاش این عزیزان است.
ایمانیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری رویداد میدانی 
محشر، گفت: این رویداد خود از جنبه اجتماعی، محشر بود و از جنبه هنر 
هم هنری اصیل و ماندگار شد و نشان داد وقتی با سلیقه عمل کنیم، بهترین 

بهروری از مسائل فرهنگی را مشاهده خواهیم کرد.
او به کسب رتبه های برتر کنگره جهانی محمد)ص( در کشور توسط 
شیراز اشاره و عنوان کرد: تصمیم گرفته شده که پایگاه اصلی این رویداد 
شیراز باشد و تقسیم وظیفه کنیم و سهم هر دستگاه در تداوم آن مشخص 
شود. استاندار فارس همچنین تاکید کرد: باید مباحث ریشه ای فرهنگی 
مورد توجه مدیران ارشد استان باشد تا بتوان با مدیریت فضای مجازی 
زمینه مقابله با ویژه برنامه های دشمن برای آسیب رساندن به کشور را 
خنثی کرد. ایمانیه به انتصاب شهردار شیراز و مدیرکل صدا و سیمای 
فارس هم اشاره و ابراز امیدواری کرد که این انتصابات منجر به ارتقای 

جهشی فعالیت های فرهنگی فارس و شیراز شود.

 در پنجاه ونهمین جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان  مطرح شد؛

  بستر و زیر ساخت مناسب برای راه اندازی 
بازار آب دراستان قزوین مهیا شده است

 قزوین -مریم نقدی،خبرنگاراقتصادســرآمد-یدالله 
ملکــی مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای اســتان 
قزوین در جلسه شــورای حفاظت از منابع آب استان 
اظهارداشــت: با ایجاد رصد خانــه آب در واقع بســتر و 
زیرساخت مناسب برای راه اندازی »بازار آب« در استان مهیا 
شده و امســال به صورت پایلوت این بازار را در شهرستان 

البرز کلید خواهیم زد.
یدالله ملکــی در پنجاه ونهمین جلســه شــورای حفاظت 
از منابع آب اســتان گفت: در اســتان بیــش از دو میلیارد 
مترمکعب مصرف آبی داریم که یــک میلیارد و 700 میلیون 
مترمکعب آن در بخش کشاورزی است که با اجرای الگوی 
کشت و توســعه آبیاری مدرن می توان بخشی از چالش ها 

را برطرف کرد.
وی گفت : سالانه ۶80 میلیون مترمکعب اضافه برداشت از 
منابع آب زیرزمینی در استان داریم که برای مدیریت منابع با 
نصب کنتورهای هوشمند، بستن چاههای غیر مجاز، کنترل 

اضافه برداشت از چاههای مجاز، اقدام شده است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه ای قزوین اظهارداشــت : 
تاکنون بیش از 4514 دســتگاه کنتور هوشمند در چاه های 
مجاز کشــاورزی نصب شده که 785 دســتگاه در قزوین، 
97۳ دســتگاه در تاکستان، 14۶8 دســتگاه در بویین زهرا، 
تعداد 197 دســتگاه در آوج، تعداد ۳4۶ دستگاه در البرز و 
745 دستگاه در شهرستان آبیک از مجموع 5700 حلقه چاه 

موجود استان بوده است.
وی بیان کرد: در ســال جاری با برگزاری 12 جلسه کمیته 
راهبری طرح احیا نســبت به تعیین تکلیف 200 حلقه چاه 
فرم یک و نصــب 2070 کنتور هوشــمند اقدام شــده و با 
اســتقرار 21 اکیپ و گروههای گشــت و بازرسی انسداد 
چاههای غیر مجاز نیز انجام شــده که تاکنــون 425 حلقه 

باقیمانده است.

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان :

متوسط سطح آب های زیرزمینی 
لرستان 1/4متر افت داشته است

 خرم آبــاد- رضــا حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد-
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان گفت: متوسط 

سطح آب های زیرزمینی استان 1.4 متر افت داشته است. 
داریوش حســن نژاد در خصوص آخرین وضعیت آب های 
زیرزمینی و چشــمه های لرســتان، اظهار کرد: متوسط سطح 
آب زیرزمینی محدوده های بیلان استان در شهریور ماه امسال 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1.4 متر افت داشته است.
وی افزود: این میزان کاهش معــادل 114 میلیون متر مکعب 
بوده که نسبت به ســال گذشــته 18 درصد کاهش را نشان 

می دهد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرستان گفت:  از این حجم 
افت، 49 میلیــون متر مکعب مربوط بــه حوضه کرخه و ۶4 

میلیون متر مکعب مربوط به حوضه کارون بزرگ است.
حسن نژاد بیان کرد: دشت ازنا -الیگودرز با 2.2 متر افت سطح 
آب و کسری مخزن 44.2 میلیون مترمکعب و دشت الشتر با 
1.7 متر افت و کسری مخزن 10.9 میلیون متر مکعب به ترتیب 
بیشترین سطح تغییرات آب زیرزمینی را در شهریورماه سال 

1401 نسبت به شهریور ماه سال گذشته داشته اند.
وی اظهار کرد: دبی چشمه های انتخابی استان در شهریور ماه 
1401، نسبت به سال گذشته 11 درصد و نسبت به بلندمدت 

حدود 59 درصد کاهش داشته است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان اضافه کرد: همچنین 
دبی چشمه های انتخابی حوضه کرخه استان در شهریور ماه 
1401، نسبت به سال گذشته 4۳  درصد و نسبت به بلندمدت 

حدود 80 درصد کاهش داشته است.
حسن نژاد عنوان کرد: دبی چشمه های انتخابی حوزه کارون 
بزرگ در  استان در شهریور ماه 1401، نسبت به سال گذشته 
52 درصد افزایش و نســبت به بلندمــدت حدود 1۳ درصد 

کاهش داشته است.
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